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Sammanfattning

Den kriminella ekonomin omsätter upp till 150 miljarder kronor per år, enligt Po-
lismyndigheten. Revisorer är en yrkesgrupp som anlitas av kriminella för att tvätta 
pengar och på så sätt utgör nyckelspelare i den kriminella ekonomin. Ekobrotts-
myndigheten menar att den här typen av ekonomisk brottslighet blir allt mer om-
fattande och komplex, och kriminella använder dessutom i dag bolag som verktyg 
för brott i närmast industriell skala.

Revisorns primära uppgift är att granska ett företags ekonomi och förvaltning för 
att säkerställa att de följer lagar och god sed, vilket bygger förtroende och mot-
verkar oegentligheter. Enligt internationella standarder (som ISA 315) ska revisorn 
även skaffa sig tillräcklig förståelse för klientens bransch och verksamhet, vilket är 
avgörande för en effektiv granskning. Det finns ingen gräns för antalet uppdrag en 
revisor får ha, men god revisionssed ställer krav på att kvaliteten i granskningen 
upprätthålls. Revisorer besitter expertkunskap och hög trovärdighet, vilket gör dem 
till potentiella ”möjliggörare” som medvetet eller omedvetet kan bistå kriminella 
nätverk genom att legitimera bolag och underlätta ekonomisk brottslighet.

En ny kartläggning av Roaring visar på risken med ett väldigt högt antal revisors-
uppdrag. När en enskild revisor kan ansvara för flera hundra bolag, där de mest 
aktivas samlade portföljer omsätter nära 20 miljarder, väcks frågor om systemets 
säkerhet. En betydande del av dessa uppdrag är också kopplade till bolag med noll 
i omsättning. I den djupare analysen av de 30 mest aktiva revisorerna har 22% av 
alla engagemang noll (0) i omsättning, där den revisor med den högsta andelen 
har noll (0) i omsättning på hela 40% av sin portfölj. En djupare analys visar risker 
kopplade till tydliga branschmönster och varierande portföljer. Om revisionen redu-
ceras till en stämpel utan faktisk kontroll, försvinner också en av de sista spärrarna 
mot organiserad brottslighet. 

Denna analys undersöker mönster i revisorsportföljer som kan indikera sådana ris-
ker och vikten av en noggrann granskning för att skydda samhället.
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Huvudinsikter:

•	 Stort antal uppdrag: Flera revisorer hanterar en enorm mängd uppdrag, där en 
ensam revisor granskar närmare 600 bolag. Detta väcker frågor kring kvaliteten i 
arbetet. 

•	 Dominerande men varierande portföljer: Analysen av de 30 mest aktiva reviso-
rerna visar att vissa hanterar portföljer med miljardomsättning (t.ex. nästan 20 
miljarder SEK för en revisors portfölj), medan andra har något färre men större 
klienter (45 miljoner SEK i snitt per klient). 

•	 Ingen omsättning: En betydande del av engagemangen uppvisar andra riskfak-
torer. 22% har noll (0) i omsättning. Två revisorer sticker ut med extremt höga 
andelar noll-bolag (en med 40% av hela portföljen). 

•	 Huvudnäring okänd vanligt förekommande bransch: Den vanligaste kategorin 
bland revisorernas uppdrag är ”Huvudnäring okänd”, som står för 12,5 % av alla 
uppdrag och har en medianomsättning på noll (0) kr.  

•	 Branschmönster och riskprofiler: En del av de branscher där revisorer har en 
hög andel uppdrag klassas som riskbranscher, till exempel den kontantintensiva 
restaurangbranschen, åkerier och bygg. 

•	 Skillnader i omsättning: De tre branscher med högst medianomsättning (Åkeri-
er, Elinstallationsfirmor, Mark- och grundarbeten) ligger alla på över 8,5 miljoner 
SEK, medan Advokatbyråer har en medianomsättning på 701 000 SEK.
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Introduktion

Den kriminella ekonomin omsätter upp till 150 miljarder kronor per år, enligt 
Polismyndigheten, och Ekobrottsmyndigheten uppskattar att 130 miljarder kronor 
tvättas i Sverige varje år. Revisorer och jurister är två yrkesgrupper som anlitas av 
kriminella för att tvätta pengar och på så sätt utgör nyckelspelare i den kriminella 
ekonomin.

Ekobrottsmyndigheten menar att den här typen av ekonomisk brottslighet blir allt 
mer omfattande och komplex. Den orsakar inte bara stora skattebortfall, utan 
urholkar även välfärden, snedvrider konkurrensen och hotar den demokratiska 
tilliten. Kriminella använder dessutom i dag bolag som verktyg för brott i närmast 
industriell skala. ​​Ekobrottsmyndigheten beskriver i sin lägesbild för 2025 hur den 
ekonomiska brottsligheten allt oftare drivs som ett storföretag, med en struktur 
som liknar en bolagskoncern, där fiktiva transaktioner, målvakter och utländska 
moderbolag används för att dölja huvudmännen och tvätta brottsvinster. 

Samtidigt bedrivs viktig verksamhet, som bland annat ska förhindra ekonomisk 
brottslighet, av privata aktörer, exempelvis revisorer, löne- och 
redovisningskonsulter. Om dessa uppdrag hanteras på ett bristfälligt sätt, eller i 
värsta fall i samverkan med kriminella, kan brott möjliggöras.

“Kriminella tjänster och möjliggörare är viktiga delar i den organiserade 
brottsligheten. Ett exempel är kriminella nätverk som köper eller säljer tjänster för 
penningtvätt, men det kan även handla om att ordna fram bolag och oriktiga 
identiteter. Inte sällan finns möjliggörare bland yrkesgrupper som advokater, 
mäklare och revisorer.” - Ekobrottsmyndigheten
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Bakgrund

Vad innebär revisorsuppdraget?
Revisorns uppdrag är att granska bolagets årsredovisning och bokföring (räken-
skapsrevision) för att säkerställa att de ger en rättvisande bild av företagets eko-
nomiska ställning. Revisorn granskar också bolagsledningens förvaltning (förvalt-
ningsrevision) för att kontrollera att ledningens arbete följer lagar, bolagsordning 
och god sed, samt att inga försummelser eller fel har begåtts som kan skada bola-
get. Efter granskningen lämnar revisorn en rapport där denne uttalar sig om årsre-
dovisningen och förvaltningen.

Revisionen ska följa god revisionssed, vilket innebär att revisorn ska planera, ge-
nomföra och dokumentera sitt arbete på ett professionellt och noggrant sätt. 
Granskningen sker ofta genom stickprov och ska fokusera på att upptäcka väsent-
liga fel eller brister. Utöver detta har revisorn ett ansvar att agera vid misstanke 
om allvarliga oegentligheter, som exempelvis bokföringsbrott eller mutbrott. Då 
är revisorn skyldig att anmäla detta till relevanta myndigheter, som åklagare eller 
Finansinspektionen, beroende på typ av bolag och situation.

Branschspecifik kompetens och förståelse för verksamheten.
Enligt ISA 315, den internationella revisionsstandarden, är en revisor skyldig att 
skaffa sig en tillräcklig förståelse för klientens verksamhet och dess miljö. Det 
innebär bland annat att revisorn behöver kunskap om branschspecifika faktorer 
och regelverk samt få en djupare insikt i affärsmodell, organisationsstruktur, in-
terna kontrollsystem och riskhantering. I Sverige finns dessutom FAR:s vägledning 
som hjälper revisorn att tolka och tillämpa dessa krav i en svensk kontext.

Hur många uppdrag bör en revisor ha?
När det gäller hur många uppdrag en revisor rimligen kan ha, finns det inga specifi-
ka lagstadgade gränser för antalet uppdrag. Dock ställer god revisionssed krav på 
att uppdraget ska planeras, bemannas och genomföras på ett sätt som säkerstäl-
ler en tillräcklig granskning. Det innebär att revisorn måste ha tillräcklig kompetens 
och resurser för att kunna utföra uppdraget på ett korrekt sätt. Det är uppenbart 
att för många uppdrag kan hota kvaliteten.
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Resultat & analys

Vad innebär möjliggörare?
Möjliggörare är personer som bistår kriminella med att genomföra ekonomiska 
brott, ofta genom att tillhandahålla specialkunskap, rådgivning eller färdiga upp-
lägg. Det kan handla om jurister, revisorer eller banktjänstemän som medvetet eller 
omedvetet bidrar till att dölja brott, skapa avancerade bolagsstrukturer eller under-
lätta penningtvätt.

Revisorer som möjliggörare för kriminella nätverk.
Brå menar att tidigare forskning visar att trovärdiga underlag har stor betydelse för 
att genomföra brott och minska upptäcktsrisken för desamma (Brå 2015:8). Reviso-
rer har en särskilt känslig position, de sitter på expertkunskaper inom ekonomi och 
redovisning, har ofta hög trovärdighet och förväntas följa en stark yrkesetisk kod. 
Just därför kan de, om de väljer att frångå sin yrkesroll, spela en avgörande roll i 
kriminella upplägg. I vissa fall handlar det inte ens om att de begår brott i juridisk 
mening, utan att de bidrar med sin kompetens på ett sätt som gynnar organiserad 
brottslighet.

Revisorers medverkan gör att kriminella företag kan framstå som seriösa och tro-
värdiga – vilket är avgörande för att kunna genomföra bedrägerier, skattebrott eller 
utnyttja välfärdssystemet. Utan tillgång till den här typen av expertis skulle många 
upplägg inte fungera i praktiken.

Det kan till exempel handla om att ta fram dokumentation som ser trovärdig ut men 
bygger på felaktig information – som förfalskade lönespecifikationer, arbetsgiva-
rintyg eller årsredovisningar. Sådana dokument kan sedan användas för att få lån, 
registrera företag eller lura välfärdssystemet. 

Roaring har undersökt revisorsuppdrag i Sverige. I ett första steg har en lista med 
alla aktiva revisorsuppdrag fram till maj 2025, både som huvudansvarig revisor och 
revisor, tagits fram. Undersökningen har sedan analyserat revisorer med flest ak-
tiva revisorsuppdrag, i grupper om de 100 och de 30 med flest revisorsuppdrag i 
Sverige. Syftet är att identifiera mönster i klientportföljer och riskindikatorer.



Del 1: 

Analys av de 100 revisorerna med flest revisorsuppdrag. De 100 revisorerna med 
flest aktiva revisorsuppdrag i Sverige (uppdrag som huvudansvarig revisor inte 
medräknat):

•	 De 100 personerna med flest aktiva revisorsuppdrag har tillsammans 27 141  
uppdrag. 

•	 Den som ligger i toppen ansvarar för hela 595 bolag.
•	 I snitt har de 271 uppdrag per person.
•	 25 av revisorerna har fler än 300 aktiva uppdrag.
•	 Topp fem revisorer har 595, 560, 448, 437 respektive 435 uppdrag var. 

”Att en revisor ansvarar för flera hundra bolag samtidigt väcker frågor. Det är svårt 
att se hur man kan upprätthålla tillräcklig kvalitet i granskningen när arbetsbördan 
är så stor. Revisionsberättelsen är inte bara en formalitet, den är ett viktigt verktyg 
för att upptäcka oegentligheter, stärka förtroendet och i förlängningen bidra till att 
motverka ekonomisk brottslighet. Om granskningen blir en rutinmässig underskrift 
snarare än en verklig kontroll, då fungerar inte systemet som det är tänkt.” 
- Pontus Holmberg, CPO på Roaring.

Del 2: 

Fördjupad analys: omsättning och risk hos de 30 mest aktiva revisorerna. Denna 
analys bygger på data från samtliga engagemang (både som revisor och huvud-
ansvarig revisor) för 30 av Sveriges revisorer med flest aktiva revisorsuppdrag:

•	 Den totala omsättningen för samtliga uppdrag uppgår till nästan 172 miljarder 
SEK (171 752 694 000 SEK).

•	 Revisorerna hanterar totalt 11 044 engagemang.
•	 Det innebär en genomsnittlig omsättning per uppdrag på nästan 16 miljoner 

SEK (15 551 675 SEK).
•	 I snitt har varje revisor cirka 370 uppdrag (368,13).
•	 Den totala snittomsättningen per uppdrag och person är nästan 6 miljarder SEK 

(5 725 089 800 SEK).
•	 22% av engagemangen har noll (0) SEK i omsättning.
•	 Den revisor vars portfölj har den högsta sammanlagda omsättningen granskar 

bolag som tillsammans omsätter nära 20 miljarder SEK (19 530 238 000 SEK).
•	 Den revisor med den högsta genomsnittliga omsättningen per klient hanterar 

kunder med ett snitt på 45,1 miljoner SEK (45 145 940 SEK).
•	 En revisor utmärker sig med 230 bolag med noll i omsättning, vilket motsvarar 

cirka 40% av dennes portfölj.



Revisor

Total 
omsättning 

(KR)

Snitt 
omsättning 

(KR)

Snitt
omsättning 

(KR, tot) Antal 0:or
Antal utan 

bokslut

Antal 
huvudansvarig 

revisor
Antal 

Revisor

1 4 973 061 000 8 678 990 8 344 062 127 21 1 595

2 3 360 314 000 7 195 530 5 763 832 230 15 23 560

3 5 460 484 0009 12 410 190 1,1 12 495 387 67 13 0 437

4 9 881 260 000 19 261 720 17 708 351 183 44 123 435

5 4 743 719 000 12 996 490 12 516 409 60 12 0 379

6 6 214 823 000 17 168 020 15 894 688 97 30 20 371

7 6 346 818 000 17 878 360 17 153 562 52 16 2 368

8 13 907 327 000 45 145 940 39 065 525 54 21 0 356

9 19 530 238 000 39 695 610 36 573 479 176 41 184 350

10 3 831 985 000 11 303 790 10 979 900 44 10 12 337

11 4 426 206 000 13 577 320 13 252 114 11 9 0 334

12 4 052 204 000 12 545 520 11 988 769 61 18 5 333

13 6 480 620 000 16 001 530 14 695 283 154 34 111 330

14 3 971 110 000 13 461 390 12 033 667 80 37 2 328

15 4 434 387 000 13 857 460 13 560 817 20 7 0 327

16 3 671 115 000 11 330 600 10 991 362 42 9 8 326

17 9 747 123 000 29 447 500 27 769 581 76 20 28 323

18 5 133 451 000 15 603 190 14 966 329 48 10 23 320

19 3 058 380 000 9 709 140 9 381 534 49 9 6 320

20 4 891 098 000 15 380 810 14 957 486 86 9 10 317

21 2 539 879 000 8 382 440 7 987 041 59 18 1 317

22 4 579 765 000 13 670 940 12 900 746 112 18 46 309

23 4 146 357 000 13 821 190 13 038 858 123 18 17 301

24 3 338 345 000 11 713 490 11 202 500 46 11 0 298

25 3 368 739 000 11 497 400 11 419 454 36 2 0 295

26 6 341 272 000 22 975 620 21 568 952 94 18 0 294

27 2 766 519 000 9 314 880 9 011 463 52 10 14 293

28 3 267 654 000 11 505 820 11 385 554 42 2 0 287

29 6 525 662 000 24 812 400 22 817 000 44 23 0 286

30 6 762 779 000 26 417 110 23 981 486 65 27 0 282

Snitt 5 725 089 800 15 551 675 79,67 17,73

Total 171 752 694 000 21,64% 4,82%
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”När revisorer har ansvar för flera hundra uppdrag samtidigt, och de samlade 
omsättningarna når hisnande nivåer, är det svårt att bortse från riskerna. Hur ska 
man kunna utföra ett noggrant och ansvarsfullt arbete i varje enskilt uppdrag? När 
arbetsbördan är så stor kan det vara svårt att upprätthålla både kvalitet och 
kontroll. Det handlar trots allt om miljardbelopp i omlopp – och ett stort ansvar i 
varje enskilt fall. Det är också betydande när en del av dessa klienter helt saknar 
omsättning.” - Pontus Holmberg, CPO på Roaring.

Del 3: 

Branschanalys: Mönster i portföljer hos de 30 mest aktiva revisorerna.  
Branschtillhörighet: För att få en djupare förståelse för de granskade revisorernas 
portföljer har branschtillhörigheten för nästan samtliga engagemang analyserats 
för de 30 mest aktiva revisorerna, totalt 10 831 stycken engagemang:

•	 Den absolut vanligaste kategorin är Huvudnäring okänd, med 1 353 förekomster. 
•	 Efter denna kategori är de vanligaste branscherna: Fastighetsbolag, bostäder 

(495 företag), Restauranger (442 företag), Konsultbyråer avseende företags  
organisation (412 företag) och Fastighetsbolag, industrilokaler (344 företag).

•	 Några av branscherna klassas som så kallade riskbranscher.

Bransch Antal Antal (%)

Huvudnäring okänd 1 353 12,49%

Fastighetsbolag, bostäder 495 4,57%

Restauranger 442 4,08%

Konsultbyråer avseende företags organisation 412 3,80%

Fastighetsbolag, industrilokaler 344 3,18%

Entreprenörer för bostadshus och andra byggnader 327 3,02%

Fastighetsbolag, andra lokaler 257 2,37%

Holdingföretag i icke-finansiella koncerner 214 1,98%

Åkerier 207 1,91%

Advokatbyråer 205 1,89%

Förvaltning av och handel med värdepapper för en begränsad och 
sluten krets av ägare 162 1,50%

Elinstallationsfirmor 149 1,38%

Firmor för mark- och grundarbeten 149 1,38%

Programvaruproducenter 135 1,25%

Firmor för byggnadssnickeriarbeten 127 1,17%

Översikten nedan visar de 15 vanligaste branscherna bland de undersökta engagemangen:
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Huvudnäring okänd: en varningssignal
Att kategorin Huvudnäring okänd är den mest förekommande i analysen är en sär-
skilt talande indikator. Att ett bolag hamnar i denna kategori beror inte på ett aktivt 
val, utan snarare på att dess verksamhet är så pass oklar att den inte längre kan 
klassificeras. Det kan naturligtvis finnas helt legitima orsaker till detta men när det 
gäller många företag i samma analys blir det en signal värd att beakta.

Medianomsättningen per bransch
För att få en bild av den ekonomiska aktiviteten i de olika branscherna har även 
medianomsättningen analyserats bland de 15 vanligaste branscherna bland de 
undersökta 

engagemangen:

Att använda median är ett medvetet val eftersom det ger en mer rättvisande bild av ett ”typiskt” 
företag i en bransch, då det inte snedvrids av ett fåtal extremt stora bolag.

•	 De tre branscherna med högst medianomsättning är Åkerier (10 719 tkr),  
Elinstallationsfirmor (9 744 tkr) och Firmor för mark- och grundarbeten (8 699 
tkr).

•	 Medianomsättningen är noll (0) kr för kategorierna Huvudnäring okänd,  
förvaltnings- och holdingbolag och Förvaltning av och handel med värdepapper 
för en begränsad och sluten krets av ägare.

•	 Det finns en tydlig koncentration till branscher som ofta är föremål för gransk-
ning på grund av risk för ekonomisk brottslighet, så kallade riskbranscher. Det 
gäller exempelvis den kontantintensiva restaurangbranschen, åkerier, bygg och 
anläggning.

Bransch Antal Antal (%)
Medianom-
sättning (tkr)

Huvudnäring okänd 1 353 12,49% 0

Fastighetsbolag, bostäder 495 4,57% 2 669

Restauranger 442 4,08% 6 945

Konsultbyråer avseende företags organisation 412 3,80% 1 060

Fastighetsbolag, industrilokaler 344 3,18% 1 584

Entreprenörer för bostadshus och andra byggnader 327 3,02% 8 463

Fastighetsbolag, andra lokaler 257 2,37% 1 484

Holdingföretag i icke-finansiella koncerner 214 1,98% 0

Åkerier 207 1,91% 10 719

Advokatbyråer 205 1,89% 701

Förvaltning av och handel med värdepapper för en begränsad och 
sluten krets av ägare 162 1,50% 0

Elinstallationsfirmor 149 1,38% 9 744

Firmor för mark- och grundarbeten 149 1,38% 8 699

Programvaruproducenter 135 1,25% 4 964

Firmor för byggnadssnickeriarbeten 127 1,17% 7 781

“Flera intressanta mönster framträder i medianomsättningen. Branscher i listan har mycket 
varierande ekonomisk karaktär. Till exempel har åkerier och elinstallationsfirmor en betydligt 
högre medianomsättning än konsultbyråer och advokatbyråer. Denna skillnad visar att 
revisionsbyråerna hanterar två olika typer av risker. I branscher med en koncentrering av mindre 
bolag, som konsultbyråer och advokatbyråer, ligger risken i den stora volymen av uppdrag. När 
revisorn har hundratals sådana bolag blir det svårt att upprätthålla kvaliteten, vilket kan leda till 
en ökad risk för ekonomisk brottslighet.” - Pontus Holmberg, CPO på Roaring.
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Medianomsättning noll (0)
Medianomsättningen är 0 kr i tre branschkategorier. Medan det är väntat för hol-
ding- och förvaltningsbolag, som ofta saknar operativ verksamhet, är det mer an-
märkningsvärt att även företag med ’huvudnäring okänd’ uppvisar nollomsättning. 
En medianomsättning på noll kan indikera att dessa företag inte bedriver någon 
aktiv verksamhet, vilket väcker frågan om detta kan utgöra en risk. 

Slutsats
I ett läge där bolagsstrukturer används systematiskt för att dölja brottsvinster, 
ställer det krav på att samhällets kontrollfunktioner fungerar. När en enskild 
revisor kan ansvara för hundratals bolag, där bolagens samlade omsättning 
dessutom är hisnande höga, väcks frågor om systemets säkerhet. Denna analys 
visar att denna risk inte är hypotetisk, utan konkret. Den manifesteras i en 
koncentration till branscher som ofta kopplas till ekonomisk brottslighet, som den 
kontantintensiva restaurangbranschen, samt i ett anmärkningsvärt stort antal bo-
lag med odefinierad verksamhet och noll i omsättning. Om revisionen reduceras till 
en stämpel utan faktisk kontroll, försvinner en av de sista spärrarna mot 
organiserad brottslighet. Vi måste ställa oss frågan hur många uppdrag som 
faktiskt är rimligt för att kunna upprätthålla kvalitet och säkerhet.

Om Roaring:
Sedan 2016 har Roaring hjälpt organisationer att minska affärsrisker och motverka 
ekonomisk brottslighet genom att tillhandahålla tillförlitlig företags- och 
persondata. Bolaget erbjuder integrationer och färdiga applikationer som möjliggör 
effektivare och automatiserad verifiering och bevakning av information. Fokuset 
ligger på att eliminera manuella, långsamma och komplicerade processer, vilket 
frigör tid, säkerställer regelefterlevnad, motverkar välfärdsbrott och minskar 
kreditförluster.
 
Roaring är ett av de snabbast växande teknikföretagen i Europa enligt Deloitte.
 
Roarings huvudkontor ligger i Danderyd, Stockholm.
För mer information, besök www.roaring.io eller kontakta Roaring på 08-819 820.


